constam da tabela abaixo: 

TABELA DE PREÇOS UNITÁRIOS 

De acordo com o Programa de Procedimento, a adjudicação será efetuada pelo preço 

fixo de 20.000,00€ (vinte mil euros) 

À quantia supra, acrescerá o IVA à taxa de 23%, no valor de 4.600,00 € (quatro mil 

e seiscentos euros), perfazendo o total, com Iva incluído, de 24.600,00€ (vinte e 

quatro mil e seiscentos euros).  

Altura da árvore
 Preço 

Unitário

Taxa de 

Iva

Valor de 

Iva

Preço Unitário 

Com IVA

25,00 €

vinte e 

cinco euros

60,00 €

sessenta 

euros

98,00 €

noventa e 

oito euros 

98,00 €

noventa e 

oito euros 

115,00 €

cento e 

quinze 

euros

198,00 €

cento e 

noventa e 

oito euros

23% 26,45 € 141,45 €

Extração de Cepo P6 23% 45,54 € 243,54 €

23% 22,54 € 120,54 €

23% 22,54 € 120,54 €Abate de Árvore P4

Entre 8.1 a 16 metros 

com remoção de raizame 

até 40 cm abaixo da cota 

do pavimento.

Abate de Árvore P5

Acima 16.1 metros de